חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 20 ■ טבת תשנ"ב ■ דצמבר 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

אחת לפרק זמן, יש בכלי-התקשורת מי ה"נוכח"
לפתע במערכת השיפוט המשמעתית של לשכת עורכי
הדין והוא שב ומשלה בה את חיצו ביקורתו, בפעם
המי יודע כמה.

יו"ר ועדת האתיקה

המשמעתית. על-פי הקובלנה, השימוש בביטויים
"זדונית" ו"מרושעת" במכתב אל חבר למקצוע יש בו
משום הפרת כלל 26 לכללי לשכת עורכי-הדין (אתיקה
מקצועית) התשמי"ה-1982, הדורש כי "בכל ענין
מקצועי יגלה עו"ד יחס חברי כלפי חברו למקצוע. כן
מהווה שימוש בביטויים כגיל הפרת הוראות סעיף 53
לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961, הקובע: "עורך
דין ישמור על כבוד המקצוע של עריכת דין וימנע מכל
דבר העלול לפגוע בכבוד המקצוע". בנוסף, יש בשימוש
בביטויים הנ"ל משום "מעשה... שאינו הולם את
מקצוע עריכת הדין" - עבירת משמעת לפי סעיף 61 (3)
לחוק.

פסק-דין

מה דין שימוש בביטויים
"זדונית" ו"מרושעת"
במכתב לחבר-למקצוע?

כך נקלעתי לדילמה בין חובתי כלפי מרשתי ובין חובתי החברית לחבר-למקצוע, אשר בבקשתו אף מצייין כי אם לא יבוטל פסק הדין, הוא ישא באופן אישי בתוצאות הכספיות של ביצועו. אודה לכם אם תעיינו בבקשתי זו בדחיפות (מאחר שבי"כ הנתבעים ממתין לתגובתי לבקשה לביטול פסק הדין) ותנחוני כיצד לנהוג מבחינה אתית."

החלטת ועדת האתיקה: על עורך-הדין לפעול בעניין זה לפי הוראת כלל 26 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, שזו לשונו:

"בכל עניין מקצועי יגלה עורך דין יחס חברי כלפי חברו למקצוע ולא ימנע ממנו כל הקלה שאין בה כדי לפגוע בעניינו של רוקח. ובכלל זה יסכים לבקשה לשויון מועד כאשר חברו וקרא לשירות מיכואים פעיל. חלה או שרדי באבול: לעניין סעיף זה. פניעה בעניינו של לקוח - פניעה משמעותית שיש בה כדי לרומם לרקוח נוק של מסג.